27. Hi sunt, qui loquuntur ad Pharaonem regem Aegypti, ut educant filios Israel de Aegypto: iste est Moyses et Aaron.

28. In die qua locutus est Dominus ad Moysen, in terra Aegypti.

29. Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Ego Dominus: loquere ad Pharaonem regem Aegypti, omnia quae ego loquor tibi.

30. Et ait Moyses coram Domino: En incircumcissus labiis sum, quomodo audiet me Pharaon?

1 DIXITQUE Dominus ad Moysen: Ecce constitui te Deum Pharaonis: et Aaron frater tuus erit propheta tuus.

2. Tu loqueris ei omnia quae mando tibi: et ille loquetur ad Pharaonem, ut dimittat filios Israel de terra sua.

3. Sed ego indurabo cor eius, et multiplicabo signa et ostenta mea in Terra Aegypti.

¶ 1. El nombre de profeta significa algunas veces un simple intérprete.

número de prodigios y maravillas que me verá obligado á hacer para castigarle y libertarlo;

4. Et non audiet vos: immitamque manum meam super Aegyptum, et educam exercitum et populum meum filios Israel de Terra Aegypti per iudicia maxima.

5. Et scient Aegyptii quia ego sum Dominus qui extendi manum meam super Aegyptum, et eduxerim filios Israel de medio eorum.

6. Fecit itaque Moyses et Aaron sicut praeceperat Dominus: ita egerunt.

7. Erat autem Moyses, octoginta annorum, et Aaron octoginta trium, quando locuti sunt ad Pharaonem.

8. Dixitque Dominus ad Moysen et Aaron:

9. Cum dixerit vobis Pharaon: Ostendite signa, dices ad Aaron: Tolle virgam tuam, et projice eam coram Pharaone, ac vertetur in colubrum.

10. Ingressi itaque Moyses et Aaron ad Pharaonem, fecerunt sicut praeceperat Dominus: tulitque Aaron virgam coram Pharaone et servis eius, quae versa est in colubrum.

11. Vocavit autem Pharaon sapientes et mágicos, et á los mágicos, quienes hicie-

me verá obligado á hacer para castigarle y libertarlo;

4. Porque como Faraon no os escuchará, yo extenderé mi mano sobre el Egipto, y despues de haber hecho conocer allí la severidad de mis juicios, sacaré por medio de prodigios inauditos mi ejército y mi pueblo que son los hijos de Israel.

5. Y todos¹ los Egipcios sabrán que yo soy el Señor, despues de haber extendido mi mano sobre el Egipto, y sacado de en medio de ellos á los hijos de Israel que son mi pueblo².

6. Moises y Aaron hicieron lo que el Señor les habia mandado; y he aqui como procedieron³.

7. Moises tenia ochenta años y Aaron ochenta y tres, cuando hablaron á Faraon.

8. El Señor dijo⁴ entónces á Moises y á Aaron:

9. Cuando Faraon os dijere: Haced milagros y prodigios delante de nosotros⁵, dirás á Aaron: Toma tu vara, y arrojéla delante de Faraon, y ella se convertirá en serpiente.